
Komentarz

Anna Gradys*

Rozporz¹dzenie jest wykonaniem delegacji art. 50 ust.
1 pkt 3 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo geologicz-

ne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96, ze zm.). Na podstawie
tego przepisu Minister Œrodowiska, rozporz¹dzeniem z dnia
20 czerwca 2005 r., zmieni³ obowi¹zuj¹ce rozporz¹dzenie
z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie kryteriów bilansowoœci
z³ó¿ kopalin.

Zmiany dotycz¹ za³¹cznika do rozporz¹dzenia, który
okreœla szczegó³owe kryteria bilansowoœci dla dokumento-
wania z³ó¿ poszczególnych rodzajów kopalin, przedsta-
wione w tabelach zawieraj¹cych wartoœci brze¿ne para-
metrów z³ó¿.

Po trzyletnim okresie obowi¹zywania rozporz¹dzenia
(od 1 stycznia 2002 r.) zaistnia³a koniecznoœæ wprowadze-
nia zmian w kryteriach dla 13 rodzajów z³ó¿, spoœród 55
okreœlonych w za³¹czniku.

Przy ustalaniu nowych kryteriów uwzglêdniono postu-
laty instytucji naukowych zajmuj¹cych siê geologi¹ oraz
przedsiêbiorców stosuj¹cych kryteria bilansowoœci w celu
dokumentowania z³ó¿. Najwa¿niejsze zmiany dotycz¹
kryteriów bilansowoœci dla strategicznych z³ó¿ kopalin,
takich jak ropa naftowa, gaz ziemny, wêgiel kamienny,
wêgiel brunatny i rudy miedzi. Dla tych z³ó¿, z uwagi na
tendencje wzrostowe cen na rynkach œwiatowych, zarówno
surowców energetycznych, jak i metali, z³agodzono wyma-
gania kryteriów bilansowoœci, poprzez ustalenie paramet-
rów dla zasobów pozabilansowych.

Pozosta³e zmiany s¹ typu porz¹dkowego i polegaj¹ na:
wprowadzeniu poprawnej nazwy kopaliny (kryteria dla
z³ó¿ metanu z wêgla kamiennego), zmianie w okreœleniu
nazwy parametru (kryteria dla z³ó¿ rud molibdenowo-wol-
framowo-miedziowych oraz z³ó¿ rud cynku i o³owiu),
zmianie wartoœci parametrów brze¿nych (kryteria dla z³ó¿
piasków kwarcowych), ustaleniu dodatkowych lub skreœle-
niu niektórych istniej¹cych parametrów (kryteria dla z³ó¿
¿wirowych, ¿wirowo-piaskowych i piaskowo-¿wirowych,
z³ó¿ kopalin skalnych budowlanych nieblocznych i z³ó¿
kopalin skalnych drogowych).

Dz. U. Nr 116, poz. 979

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA1)

z dnia 20 czerwca 2005 r.

w sprawie szczegó³owych wymagañ,
jakim powinny odpowiadaæ operaty ewidencyjne zasobów z³ó¿ kopalin

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 4 lutego
1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27,
poz. 96, z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Operaty ewidencyjne zasobów z³ó¿ kopalin spo-
rz¹dzane w ramach prowadzonej ewidencji zasobów z³ó¿,
za okres sprawozdawczy, o którym mowa w art. 72 ust. 5
ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i gór-
nicze, powinny zawieraæ:

1) czêœæ tekstow¹, sk³adaj¹c¹ siê z:

a) czêœci tabelarycznej zawieraj¹cej zestawienie zasobów
z³o¿a wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia danego

roku, po uwzglêdnieniu zmian wynikaj¹cych z eks-
ploatacji z³o¿a, dok³adniejszego rozpoznania z³o¿a,
przeklasyfikowania zasobów z³o¿a, zmian granic
z³o¿a lub jego podzia³u, w tym iloœci wydobytej
kopaliny i strat, wyra¿onej w jednostce miary (j.m.)
przyjêtej w za³¹czniku do ustawy z dnia 4 lutego
1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze,

b) czêœci opisowej zawieraj¹cej uzasadnienie powsta-
³ych zmian w zasobach z³o¿a, ich klasyfikacji oraz
strat;

2) kopiê mapy obliczenia zasobów z³o¿a, stanowi¹c¹ czêœæ
dokumentacji geologicznej z³o¿a kopaliny, z naniesio-
nymi zmianami w blokach obliczeniowych;

1139

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

*Departament Geologii i Koncesji Geologicznych, Minister-
stwo Œrodowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa


